2022 年 8 月

会員各位

 シンガポール日本商工会議所

会頭 藤浩蔵

基金募金委員長 仙波靖雄

シンガポール日本商工会議所基金 寄付のお願い

拝啓  時下ますますご清祥の段お慶び申し上げます。

平素より、弊商工会議所の事業活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

ご高承の通り弊所の基金は、1990 年 5 月に在外商工会議所としては初めて設立され、以来 32

年間に亘りシンガポールの芸術、文化、スポーツ、教育分野の団体・個人に対し計 1000 万Ｓド

ルの寄付を行って参りました。こうした功績はシンガポール政府や各種機関からも高く評価され

ているところです。

昨年度、当基金では、会員企業の皆様より約 20 万 S ドルの浄財を頂戴し、積立金からの拠出

を含めて約 33 万Ｓドルを、シンガポール社会への寄付として活用させて頂きました。

 2022 年度の募金目標については、基金管理委員会及び募金委員会で慎重に検討し、25 万 S ド

ルに設定いたしました。併せて、本年度も幅広い会員の皆様からのご協力をお願いしたく、寄付

金額の 250％を損金算入することができる「IPC ステータス」をご活用頂ければと存じます。ま

た、拠出先の選定等にあたりましても、一人でも多くのシンガポールの方々に喜んで頂けるよう

な支援となるよう、従来以上に真摯に考えて参りたいと存じます。

 本所基金活動の趣旨をご理解賜り、引き続き 2022 年の募金におきましても、何卒、特段のご

協力をお願い申し上げます。

敬 具

【同封資料】
① JCCI 基金の活動紹介
② 寄付申込書

  August 2022

Japanese Chamber of Commerce & Industry, Singapore, President, Kozo To

Councillor & JCCI Singapore Foundation Fundraising Committee Chairman, Yasuo Semba

JCCI SINGAPORE FOUNDATION

DONATION APPEAL

First and foremost, thank you for your support to the fundraising campaigns of JCCI Singapore

Foundation c/o Japanese Chamber of Commerce & Industry, Singapore for the past years.

The Foundation was established in May 1990, as first of its kind of a Japanese Chamber of

Commerce and Industry in foreign countries, with the objectives in supporting the development of

arts, culture, sports and education in the local community. Since its establishment, the Foundation

has provided approximately S$10 million worth of sponsorships to different organizations in line

with its supporting objects. Such achievements are highly appreciated by Singaporean officials

and people.

Last year, a heart-warming donation sum of approximately S$200,000 had been received from

JCCI members and in turn, the Foundation had provided about S$330,000 worth of sponsorships

in reaching out to Singapore community.

For FY2022 Fundraising Campaign, JCCI Singapore Foundation Governing Board and

Fundraising Committee hope to raise S$250,000. The fund donated to the Foundation as an

approved and valid IPC, continues to qualify for the 250% tax deduction for the donor’s tax

assessment in the subsequent year.

We look forward to your kind consideration in supporting JCCI Singapore Foundation to continue

its missions to provide meaningful returns to local community. Thank you.

Enclosed documents -

1) About JCCI Singapore Foundation
2) Donation Pledge Form